



# Agent Moskwy zapowiada „interwencję gdzie trzeba”

# Dziata Księga rządu szwajcarskiego

M. p., w czerwcu po publicznym ogłoszeniu wybuchu na terenie Szwajcarii grup hitlerowskich, federalny rząd Szwajcarii ogłosił oświadczenie Biura Księgi o organizacji fałszywych i komunistycznych. Jak podkreśla prasa niemiecka, ten ostatni raport zasługuje na szczególną uwagę, ponieważ niebezpieczeństwo komunizmu istnieje w dalszym ciągu.

Księga stwierdza, iż do chwili wybuchu wojny rząd przeprowadził na zarządzonych administracyjnych (wydanie z terytorium państwa, konfiski, itp.). Gdy w pierwszych miesiącach wojny propaganda komunistyczna wzrosła i zaczęła dotrzeć do Szwajcarii, rząd postanowił 4 grudnia 1934 zakazać w armii wszelkie propagandy, zaprzęgnięć porządkowi publicznemu. Następnie dekret z 6 sierpnia 1935.

Siedlaco ustalono, że banda chorążych schłabiła się z następujących osób: Karol Marquet, skądź zaczął na śmieć przez 4 dni w Paryżu, Roland Abblate, członkowie GPU (obecnie NKWD), Gertruda Schillinger z Baslejowa, komunistka niemiecka, Renata Steiner z Zurichu, należąca do GPU, Wrennie Helena Gasse z Bazylei, również członkowie GPU.

Rozwiązanie Partii Komunistycznej w Szwajcarii było hasłem do ogólnej czystki wszystkich z Partii związanych organizacją „jednolitego frontu” z 27. listopada 1940. policja przeprowadziła masowe obławę jednocześnie w Bernie, Zurichu, Genewie i Bazylei. Rozwiązana została grupa p.n. „Solidarność Socjalistyczna” oraz „Szwajcarska Federacja Socjalistyczna”. (Jak widzimy, komuniści w Polsce, podnosząc jak po sobi, nie wiedzą, że w Niemczech nie wygrał III nie nowego - PRYP. Red.). Leon Nicole, dzisiejszy przywódca zwodu legalnego w Szwajcarii ruchu komunistycznego, został pozbawiony mandatu poselskiego i wydalony z ziem komunistów w Szwajcarii. Wystąpił legalnie pod firmą „Robotniczej Partii Pracy” (RPP - rodzona siostra naszej PPR, przelicz. Red.). Pierwsze zebrało się 20 października 1934 r. 14 października 1941 przy udziale 357 delegatów. Raport o tajnej frakcji przemówił Nicole i Karola Hofmayera, które świadczyły dowodem o ślepych związkach z ideą.

## „Damy” imperium brytyjskiego

Dwie panie otrzymały w honorach wielką wstęgę orderu Imperium Brytyjskiego. Stały się one tym samym „Dami Imperium Brytyjskiego”, co jest kobiecim odpowiednikiem męskiego tytułu Sir’a.

Jedną z nich, to p. Churchill, obecnie „Crippa Klementyna”, drugą - Lady Cramps, żona ministra handlu.

Obie otrzymały wysoki ten order za zasługi w pracy społecznej podczas wojny.

## JACEK BRZEZINA

### „TOWARZYSZ NR 103”

Pułkownik targzał wargi. To była sprawa, o której nieźli przybiegło mu no rozumować z Goedem.

— Widzi pan, kapitanie, to trudno tak wyrozumieć. Nie chce się uparować. Powinien pan wiedzieć, że centrala ma decydujący głos we wszystkich sprawach. Lecz cenię pańskie zastrzeżenie. Jeśli tylko będzie dostarczony pewne, niejasne zresztą wiadomości z tej historii dotychczas, dowiedzi się, kim jest towarzysz nr 103. Nie chce państwa przesłać niepotrzebna pracę, wysłałbym Downinga. Jak się o kazało, domnie zobowiązali Latwii było lubno coś wykrzyć niż panu!

— Wydamoś dostaliście od Me Leoda?

— Skąd pan coś wie o nim? — zdziwił się pułkownik wydziałem nad biurkiem w stronę Goeda. — Złaził się.

— Proszę, mi wierzyć, że nie żądaj trudną rzecz. Było dowiedzieć się, że zażądać nojego przednika było tylko jedno. Zakończyła się, Polajebz z tąną misją

logią zamierzają i o poparcu, jaśnie komunistki w Szwajcarii z zagranicę otrzymują.

Ogłoszenie powyższej Księgi, podpisanej przez Prezydenta Konfederacji Kobelka i Kanclerza Liegnierberga, wydawało się odstępem ze strony Nicole. Nie mogło służyć

## Perspektywy rozwoju przemysłowego W. Brytanii

„Daily Herald”, omawiając o stanie przemówienie ministra spraw wewn. Morrisona na temat produkcji w W. Brytanii, stwierdza, że przedstawienie „przemysłu brytyjskiego z produkcji wojennej” do pokonania obowiązuje się bardzo pomysłnie i rokując duże nadzieje na przyszłość.

W kwietniu br. ilość osób zatrudnionych w przemyśle artykułów przeznaczonych na rynek wewnętrzny wzrosła z 1.270.000 do 1.479.000, a i osiągnęła 94 pkt zatrudnienia w 1939 r. Ilość zaś osób pracujących w przem. sie ek sportowym wzrosła w bilnie, o sięgając 1.236.000 robotników i jest już 26 proc. wyższa od ilości z 1939 r.

Ten podział na rynek wewnętrzny i eksportowy, został tu przytoczony tylko po to, aby wykazać, że ostatecznie przedwojennego poziomu życia dla mieszkańców wosp. brytyjskiej jest rzecz zupełnie realna i aby wykazać, że nonsensom byłoby twierdzić, jakoby brytyjski „brytyjski” nie mógł być osiągnięty. Jerozolimski podsumowanie artykułów i drobnych wzdów żywych.

„Sklepy nasze - powiedział Morrison - zapędlają się stale i lozami, których brak tak dotkliwie odczuwaliśmy przez 7 lat wojny. Miejski nadzieje, że jest to leżące w naszym ręku. Wzrosty, aby osiągnąć naszą przedwojenną poziom życia”.

Min. Morrison poda, również poświadczenie rządowej pracy zatrudnienia, około 20 milionów ludzi, jak przed

wojną morytorycznych zarzutów Księgi, agent moskiewski sięgł po byłe protekt i zapowiada „interwencję gdzie trzeba” przedwojennym, które „pogawędzi” tajemnicę korespondentem „ogłaszając” im „teksty telegramów, jakie Nicole wysłał do moskiewskiej

widuje rząd brytyjski, będzie mógł być zatrudniony pod koniec bieżącego roku.

Armia wraz z wszystkimi służbami oraz cywilnymi instytucjami, wypracowały z nich, pochłonięto 1.700.000 ludzi. Przeważa, produkcja na potrzeby rynku wewnętrznego, zatrudni około 15.000.000, a przemysł eksportowy 1.600.000. Posa tym jeszcze w bieżącym roku, 1.400.000 ludzi, przy oko

Taki jest plan rozwoju brytyjskiego, pozostaje jednak faktem, że ilość rnk do pracy stale będzie mniejsza od ilości zapotrzebowania na rynku pracy. Ta luka będzie miała być wypełniona całym wysiłkiem organizacyjnym przemysłu i wysiłkiem indywidualnego robotnika.

La Bourse Egiptienne” z 4. km. ogłosiła artykuł węg. korespondenta z Jeruzolimski o szkolnictwie polskim w Palestynie.

Po omówieniu tego, jakimi młodzieź polską przybyła do tych szkół, korespondent podkreślił wskazywał na znaczenie i doskonałość organizacji. Bardzo silnie i serdecznie wiąże tę młodzieź z armią polską za granicą, która jest prawdziwym opiekunkiem jej młodzieży.

W szkołach w Sarafandzie, Bet Nabala, Barbarze, Kiriat Motzkin i w Nazarecie znajduje się obecnie

horna, towarzysza - Wan-Dżawachowa, towarzysza - 103. Lecz szyni, że na ich miejscu przyjdą inni!

Najprawo, jednak ciawlowo możemy czuć się zadaniemi wojny. Że żadna z naszych akcji nie powiodła się, lecz również potrafiłymi sparałowadź ruchy przeciwników. Potrafiłymi przekonać ich, że nie jest presją, raczej zbierają łupy zwycięstw Hitlera, że nie można ich tak, poprostu wyciągnąć łapę i brać. To jest pańska żądania, pane kapitanie. — Pułkownik odwrócił się i wyczał z burką jakiś papier. — Oto nagroda za pańską działalność w Turcji i w Persji. — Wycwał papier Goedowi.

— Tytuł szlachecki i ODB! Wesołemu pańki ten zaszczyt spotyka, lecz nie wpatnij, że zasługuje pan na to!

Goed wypatrzył się na bezczesno.

— Panie pułkowniku, mam jedną prośbę!

— Słucham.

— Sir, chciałbym panu wyjaśnić, dlaczego nie zdemaskowałem wczoraj przed wami towarzysza nr 103!

Goed podczuł do drzewi i wycwał do przybiegłego pokoj. Skłonił na kłosek ręką.

„Prawdy” w charakterze „1” szwajcarskiego korespondenta.

Na zakończenie zarzutyemu dwie próbki umieszczonych w Księdze wódcę Nicole na temat stosunków z „własciarsko-rosyjskich”. 15.10.1945: „Tow. Młobow potępił” w Rosji, nie potrzebując Szwajcarii, natomiast Szwajcarii potrzebując Hojki. Rosyjski maś stan gratulacji za moim podobieństwem szwajcarskiej klasycznej i zapewnia, że Związek Radziecki przywróci jej wkrótce z pomocą”.

4.5.1945: „Czy sądzić, że nasz przejął Józef Stalin ponikły się do paktowania z naszym rządem, który od sześciu lat zaprzęgnięto i faszyzacji polityki kapitalistycznej i faszyzacji polityki Socjalistycznej „Arbeiter - Zeitung” z Bazylei przestrzega:

„Każdy kto nie chce się pozbawić polityki socjalistycznej polityki, powinien się wyrażać swobodnie swoje poglądy, narzę się na ciele „wódcę Związku Sowieckiego”. Bo w Moskwinie i w kompartach wszystkie krajów obowiazuje zasada: bądź moim niewolnikiem albo roztrząskam ci głowę! Myśli ludzie, którzy twierdzą, że sympolizacji do Hojki na świecie mogą być politycy, powinni być politycy, jeśli przynajmniej metodami woszących Niemiec”. (Włoga).

## Prasa egipska o polskich szkołach w Palestynie

ponad 2.300 uczniów i uczennic, a których blisko połowa - to alioty.

Autoc omawia niedawny występ szkół, zorganizowany w Jeruzolimski i u unamienione waga się o wystawieniu „Wesela” Wyspańskiewo.

Artykuł kończy się następująco: „Trudna polska, która w podobnych okolicznościach wydała Szopena, Mickiewicza i Marię Curie-Skłodowską, która udzielała polskim dzieckom, dzisiejszej ojczyźnie wroczkadem, pomóż i zchęć!”.

Do gabłetu pułkownik wszedł jakiś młody człowiek w szarym, nieco za luźnym ubranu, z czarnymi okularami na oczach i staroch, zapuszczony do tyłu włosów. W rękę miał nerwowo miękką kapelusz.

Pułkownik spojrzął zdziwiony na Goeda.

— Kogo mi pan tu przyprowadził?

— Moją żonę!

— Co? Pułkownik patrzył zdumionym wzrokiem to na jednego, to na drugiego ze stojących przed nimi ludzi. — Czy pan zwariował? Pańska żona... Toż to mój wizerunek!

Jednak pułkownik myślał się. Nowoprzybyli zdali okulary i wolnym ruchem sięgnął czarnej peruki. Naskoło głowę rozspazły się dote włosy, spod długich rozspazły się włosy żony.

— Właśnie pułkownik patrzył na towarzyszkę Goeda. Pod biurkiem naciskał gwałtownie guzik i wyśliznął z szuflady granatowa torbka, z której wyciągnął wielką fotelkę. Przejął jej się uważnie, rzucił ją po raz wtórkiem na podłogę przed nim kobiecy.

Na teście czerwonymi strumien-

za duszę  
s. t. p.  
P. R.  
Józefa Franciszka  
STOJOWSKIEGO

odmianowego: Władimir Miliutin w 81. rzędkolonyi Kr. Medalem Walecznych, Krzyżem Wojska Polskiego, Pamił. Ukroym Krzyżem Monte Cassino, Gwiazdą za wojny 39-45, Gwiazdą 1945, Orderem Walecznych, Orderem na Polu Chwały nad. krzyż Chwały dn. 27.6.1944, nieodwołanego Kolegi. Dowodcy, zostały odprawione na nabożeństwo żałobne w kościele karmelitańskim dn. 1.7.1946, o g. 9.30.

o czyż zamianą  
Oficerowie i Szeregowi  
Kaspickiego D. A. K.

nia 1940 wypowiedzi specjalnie zarządzenia przeciw działalności komunistów i anarchistów, wreszcie 26 listopada tegoż roku partia komunistyczna w Szwajcarii została rozwiązana.

Objęte władzy przez hitlerowców w Niemczech spowodowały napływ do Szwajcarii wszelkiego rodzaju uchodźców, wśród których nie mały odsetek stanowili komuniści, zapośredniczone w fazowane, pasporty szwajcarskie. Na ich przyjęcie powstała tzw. „Czerwona Pomoc Szwajcarska” (Seours rouis suisse), która utrwalała imigrację do kraju. Związki komunistyczne w tym kraju i zajmowała się wcielaniem ich do Komunistycznej Partii Szwajcarii.

Organizacja pomocy była księga „Czerwonej Pomocy Międzynarodowej” w Moskwinie. Moskwy więc kierownictwo centralne udzieliło także szwajcarskiej instrukcji, polecając m. in. tworzenie jednolitego frontu z innymi, zbliżając do siebie, w tym celu, nawiązując politycznym od użycia, jak dokładnych wskazówek co do form propagandy.

Biała Księga omawia dalej morderstwo i gwałtowne Heissa, wyższego urzędnika Kom. Sprawy Zagranicznych w Moskwinie. Heiss, wysłany z misją do Paryża, postanowił zerwać z komunizmem. Ostrzeżony, że życia jego zrozi niebezpieczeństwo, Heiss miał się do Szwajcarii. Heiss, który nie przyjechał, 4 września 1937 roku, został zamordowany kolo Lozany.

Podstęp i oszczerstwo — to ich stała metoda

# Stalin nie chciał współpracy z Armią Krajową

## Sensacyjne szczegóły z akcji konspiracyjowej w Polsce

LONDYN. 26.VI (PAT) — Dziennik Polski ujawnił szereg politycznych i pracy konspiracyjowej w Kraju.

Informacje on, że w styczniu 1943 r. Górnika zaproponował w imieniu PPR Komendę Główną Armii Krajowej w celu podparcia rządu, dowódcą oddziałów Górnika-Ludowej Komendy Głównej Armii A K pod warunkiem, że ten prześle pułkownikom do walki z Niemcami oraz. że polski krąg w Londynie

działamy zerwie z konstytucyjną kwietynową, co praktycznie oznaczać miało zerwanie z rządem polskim w Londynie.

Komendant Główny A K gen. Rowecki odpowiedział Górnikowi, że przyjęcie Gwardii Ludowej uzależnia się od wywiązania się z zobowiązań, jakie wzięli na siebie polskimi i jego pułkownikowi w Kraju. Rozmowy urwały się, a następnie rozpoczęły się ataki radi i pras) komunistycznej na A K, oskarżano Armię Krajową o bierność i politykę wyzeczkiwań.

Ciekawe światło na te sprawy rzuca rozmowa ambasadora Romera w dniu 28 lutego 1943 r. Ambasador przedstawił Staliniowi możliwości i plany akcji 47erszej w Kraju, które polegałyby na równoczesnym zerwaniu na kilkadziesiąt tysięcy mil kolejowych z Niemcami na front wschodni. Stalin nie okazał ani tego projektu entuzjazmu i powiedział: „Ja bym nie radził tego dokonać. Niemcy zorientują się, że chodzi tu o jedyną armię, która walczy i postarają się ją wyteplić”.

Nieco później cała prasa sowiecka

ka pomsuną się do zarzutów współpracy polskiego rządu z Niemcami.

## Argentyna nawiązała stosunki z Warszawą

BUENOS AIRES, 26.VI (Reuter) — Po oszereżeniu o nawiszeniu stosunków między rządem argentyńskim a Moskwą, oznajmił obecnie, że Argentyna nawiązała również stosunki dyplomatyczne z Warszawą.

## Polskie szkolnictwo na terenie Austrii

Ka jakdaje organ uchodźstwa polskiego „Głos Polski”, stan szkolnictwa polskiego na terenie Austrii przedstawia się następująco:

Przedskolny było w Austrii 6, do których uczęszczało ogółem 181 dzieci. Szkół powszechnych było 9 z 23 nauczycielami i 1766 uczniów. Do szkół tych uczęszczało ogółem 403 dzieci, przy czym szkoła w Linzu — która posiadała najwyższy stopień organizacji.

W Tyrolu, ze względu na rozproszenie w terenie, zorganizowano domowe nauczanie dzieci, dostrzegając potrzebę i braku pomocy naukowych. Przy koncie roku szkolnego we wszystkich punktach sieci szkolnej przeprowadzono egzaminy. Część przedskolny i szkół podstawowych została już przeniesiona do Bawarii.

W gimnazjum polskim w Salzburgu uczyło się 97 uczniów, w liceum 35. Przy gimnazjum zorganizowana była bursa, w której mieściło 98 uczniów. Zorganizowana w Austrii chorągiew harcerska liczyła ogółem 804 chłopców i dziewcząt. W dniu 30 kwietnia bra na kursy zawodowe i dokształcające uczyło się ogółem 1465 osób. Zorganizowana w bibliotek, które posiadały łącznie 3.116 tomów. Ilość zorganizowa-

## Prawdziwe nastroje Kraju W Katowicach okłaskiwano grąo film angielski

„Manchester Guardian” w jednym ze swych ostatnich numerów zamieszcza szczegółowe warszawskie korespondenta, który donosi, że w czasie jak w Krakowie, ambasador brytyjski Cavendish Bentinck został swawcześnie witany przez publiczność w czasie pokazu filmu brytyjskiego „The Gate City”, który w naszym tygodniu odbył się w Katowicach.

Publiczność okłaskiwała żywo iłożkie ukazanie się na ekranie Churcilla lub gen Andersa. Również okłaskiwany był obecny na sali ambasador amerykański Buzo i Lindbergh.

Wychodźcy w Katowicach „Trybuna Robotnicza” ogłosiła

gorzki komentarz na temat publiczności w kinie, gdyż na ekranie ukazywała się w lożkach Churchill; dziennik zarzuca ambasadorowi brytyjskiemu i amerykańskiemu że umyślnie popisywały na pokaz filmu tego rodzaju ludzi, którzy witały okłaskami Churcilla, „wroga Polski”, człowieka, który dąży do sprokowania nowej wojny oraz Andersa, który zniechęcał milie polskie na całym świecie” (?). Dziennik kończy zapytaniem „czj jest to sposób do wznaczenia przyjaciół z Polski”.

## OFIARY

Na dzień polskie w osadach Barletta i Trani, otrzymane za mekrológ 50 „pior. 25 minut. Zdaniem, Redakcja Dziennika APW przetrzasza 500 lir.

Na uch sam cel panc. Romaz Schuppler przysłał na pomoc 400 lir.

## Z życia oddziałów

### Boże Ciało w Baonie „Rysiów”

Niezwykłe uroczyste wypadło Święte Boże Ciało w 13 Baonie „Rysiów”.

W szerokiej bramie budynku Koszarowego stanął otar głowny, a nokoło rejonu zakwalifikowania całej dalsze zbliżowane przez oficerów podoficerów, podoficerów i szeregowych haonu. Ofiarze przepiękne, tonące w kwiatach, a obramowane zielenią parkowych drzew, żelazem karłowatym, karni dął pane, modzifiers i karabiny maszynowe.

Długa droga odbył ksiądz Kozłowski, kapelan baonie, niesiony pod baldachimem, w asyście kilku tysięcy wotników, w habilitacji dygnantów katedrali Najświętszy Sakrament. Prowadził go, na przemian ze swymi otoczeniami i 20letnikami, dowódca „Rysiów”, major Gwiazdowski.

Pracęj, otwierając plan honorowy i grupka dziewczętek wio-

skich w bieli, spitych kwiaty, a kożdy długi wiej szarej brzoj żołnierskiej i okolejonej cywilnie. Przy każdym otarciu, podnoszą czciana ewangelii, gramaty wyszły modzifiers i pekaly karabiny. Polowanie czołwacze, mierzła jak jak i mierzła — mierzła kilkunastetnia tradycje i poezja w swoim wyrazie piesz — „Niechaj bądź pochwalony”.

Po nabożeństwie dowódca baonie dokonał dekoracji kilkunastu żołnierzy. Po czym w parku odbył się wspólny 20letników obiad. Przy skromnie nakrytym stole, lampej wian i dźwiękach polskiej muzyki z płyt, w serdecznej atmosferze spędzono kilka miłych chwil.

## TO I OWO

W AN GROZNY

Korespondencja z Londynu, dziennikarza podpisującego się „Iwan”, w gawiedzi sowieckiej:

... I to w Hyde Parku, w stoicy 500, milionowego Imperium, w wiosnym nie, lecz między kłobami, po tramwaju. To goł i kiedym, herboboni. Każd osobie waznie głownie na adach i pieriach — bo nie mają, nowego miejsca, gdzie mógłby się żywić”.

Jedyny komentarz gzoety angielskiej przedrukowującej te brzozy:

„Iwianie jeste — Grozny”.

## ZBĘDNO DOM

Sięzyc o trudnościach mieszkaniowych w Lon’nie, elegancja dziewczynca wazusza ramionami i brzozy:

— Na co mieszkanie? O — Ja naprzykład. Urodziłam się w szpitalu, wychowałam w szkole, żary zezym się w samochodzie, wzięłam służb w kościele, otrzymałam rozkaz w wiosnym banki spłacać na linkach gołowych, podobnie w kłobie brzozywym, wieczory w restauracjach, a noc w nowych kin 5000. Gdy uwrzawozwałem na kmentarionu, a stanęła na emencie. Wiec na co mi dom? Potrzebuję tylko garzku na auto...  
(Dok. nast.)

## Francja zmniejsza swe wojska w Niemczech

LONDYN, 26.VI (R) — Dowódcą wojsk francuskich w Niemczech, które w chwili rozpoczęcia okupacji liczyły 300 tys. ludzi, zostały obecnie zredukowane do 65 tys.

Władza francuska w Austrii to stan niebawem zastąpienie przez specjalnie utworzoną 300 tysięczną armię.

## KRONIKA TELEGRAFICZNA

— Wczoraj po północy nastąpił gwałtowny wzbuch w składzie bomb lotniczych, znajdujących się w pobliżu Brniowa. W chwili stwierdzenia śmierci 9 osób. Wzburzenie spowodowało wielkie szkody i spustoszyło wszystko w promieniu 500 metrów.

— Izbeknik rzucił szwajcarskiego ówbia 24, że sekretarz generalny ONZ niechaj przekaże przesyłkę do Szwajcarii celem przekazskowania sprawy przestępstwa budkowsk Ligi Narodów w Genewie.

— Prezydent Libanu El Khoury odjechał do Stambułu 26-go w celu powrotu z wyjazdu. W tym czasie przysięgła się do tym byłym

## Terrorysty żydowscy przed sądem

JEROZOLIMA, 26.VI (Reuter) — Wczoraj rozpoczął się w Jeruzolimie proces przeciwko 31 członkom żydowskiej organizacji terrorystycznej „Irgun Zwi Leumi”.

Wśród oskarżonych znajduje się młoda dziewczyna w wieku lat 21. Jako dowody przeciwko znajdują się na sali: broń oraz amunicja, znalezione przy oskarżonych w czasie ich aresztowania w dniu 3 kwietnia.

Silne kordony wojsk brytyjskich otaczają budynek sądowy.

Good chciał coś powiedzieć, lecz zostało powstrzymany stanowczym gestem pułkownika.

— Nie pana pytam, lecz pańszkę, podsunął jej z galanterii palerę. Skłpnij g’woy. Złote włosy na chwilę rozspłyły się jej na czole.

— Coż może panu powiedzieć, że To samo chyba, co moim wyzi? Dzwonił pan — 103 zginił w Rudbie? — Ach, tak! Zaczynam rozumieć. Został zgłodzony, a na jego miejsce posłał wasz pan — żona majora Gooda! — Tak! — Niech pan usłyszcie. Porzucam wyi spokojnie!

Chwilę milczeli wszyscy troje, wreszcie pułkownik odwrócił się zwracając się do kobiety. — Młode panie bądźcie spokojne. Wyjaśnijcie mi, jak to się stało, że kobieta została rozwiedziona, zmieniła osobowość?

— Niech pan usłyszcie. Porzucam wyi spokojnie! Chwilę milczeli wszyscy troje, wreszcie pułkownik odwrócił się zwracając się do kobiety. — Młode panie bądźcie spokojne. Wyjaśnijcie mi, jak to się stało, że kobieta została rozwiedziona, zmieniła osobowość?

— Niech pan usłyszcie. Porzucam wyi spokojnie! Chwilę milczeli wszyscy troje, wreszcie pułkownik odwrócił się zwracając się do kobiety. — Młode panie bądźcie spokojne. Wyjaśnijcie mi, jak to się stało, że kobieta została rozwiedziona, zmieniła osobowość?

dem wykalfgowany był napis: „Towarzysy nr 103”!

— Wic to jest pańska żona? — Niech pan usłyszcie. Porzucam wyi spokojnie!

— I towarzysz nr 103 został zastrelony w Rudbie?

— Tak jest, sir! — Niech pan usłyszcie. Porzucam wyi spokojnie!

— Niech pan usłyszcie. Porzucam wyi spokojnie!

— Wobec tego nie jest pan dzwoniącym? Towarzysz nr 103 stoi tutaj przed panem!

— Przed panem, sir, stoi moja żona!

W drzewinie pojawiło się dwóch ludzi. Patrzyli patrzył na pułkownika, lecz ten po chwili namyślił lekkiem skłnieniem głowy odwrócić ich z powrotem. Spojrzał na Gooda i jego „żonę”. Ujrzał wycie w siebie, niemal białe, białe spojrenie foklowych oczu. Chrzanki.

— Niech pan usłyszcie. Porzucam wyi spokojnie! Chwilę milczeli wszyscy troje, wreszcie pułkownik odwrócił się zwracając się do kobiety. — Młode panie bądźcie spokojne. Wyjaśnijcie mi, jak to się stało, że kobieta została rozwiedziona, zmieniła osobowość?

## Nowe perspektywy komisji atomowej

# Jeśli Rosja nie zgodzi się na plan Barucha nastąpi wyścig zbrojeń

# Wszystko rozbija się o upór Mołotowa

(dok. ze str. 1.)

LONDYN, 26.VI (R) — We wtorek wielokrotnie zebrała się w Nowym Jorku komisja energii atomowej ONZ.

Na porządku dziennym znajdują się plany amerykańskiej i sowieckiej, które różnią się znacznie między sobą. Plan amerykański przewiduje utworzenie skutecznego międzynarodowego kontroli energii atomowej, jako warunku zniesienia zapasu bomb atomowych i zaprzestania ich produkcji. Projekt sowiecki natomiast przewiduje zniesienie bomb atomowych w **trzy miesiące po podpisaniu konwencji**, po upływiej zaś wywarć broń atomową.

W amerykańskim kołach politycznych podkreśla się, iż plan amerykański jest w stanie przetrwać. Stanowisko przynajmniej ustępstw Barucha nie

Zjed. w tej sprawie. W kołach tych nie wyobrażają sobie, aby Stany Zjed. mogły ustąpić z tego projektu, który stanowi minimum

## Argentyna przygotowuje wielki plan migracji z Europy

BUENOS AIRES, 26.VI (UP) — Prezydent Argentyny Peron oświadczył, że Argentyna przygotowuje wielki plan migracji z Europy, ze szczególną uwzględnieniem imigracji z państw skandynawskich, Włoch, Hiszpani i Irlandii.

Peron oświadczył, że Argentyna jest w stanie podwoić swoją obecność licząc ludności.

zawarantowanie tajemnicy produkcji bomb atomowych. Podkreśla się tutaj dalej, że Rosja powinna przyjąć plan amerykański, czym do dowód egił współpracę i zaangażowanie do projektowanej kontroli między narodowej. Podkreśla się tutaj dalej, że jeśli Rosja nie dojdzie do przyjęcia planu amerykańskiego, wówczas nastąpi **wyścig zbrojeń atomowych**.

LONDYN, 26.VI (R) — Posiedzenie komisji energii atomowej utworzył delegat Francji Parodi, który wskazał na niebezpieczeństwo jakie przedstawia nowa broń składającą się z bomb atomowych i siłki w tej mierze oraz za obawy projektu, który określił jako pierw szą krok w kierunku kontroli energii atomowej, wyraził przekonanie, że sta się się gwałtowne porozumienie między sowieckim a amerykańskim projektem. Nie uważa on, by projektem ten byłby szpeczące. Zależały one do tego samego celu, lecz tylko innymi metodami. Wypowiadał się również za międzynarodową kontrolę produkcji jął i wymia tą informacji.

Delegat Holandii zajął podobną stanowisko, oświadczył, że zagadnienie to stałoby się może odwołać w następnym dniu. Dyskuszja była

niezależnie posiedzenie ministrów spraw zagranicznych trwało **6 godzin** i już wiadomo **nie do końca** **zakończony** **rezultaty**. Przeproszono, że w mini strów zebrał się we wtorek, by może by to za ostatni przytyk, więc odmówiono punkty widzenia. Należy również zaznaczyć, że wyrażenie zgody na zawieszenie: 1) Odszkodowania od Włoch; 2) Sprawy granicy włosko - jugosłowiańskiej i Triestu; 3) Granicy wosko - francuskiej; 4) Zmiany sprawy włoskiej; 5) Traktaty pokojowe z państwami bałkańskimi i Finlandią. Ponadto należy je szcze - ustąpić - podać, jaka - ma być zastosowana wobec Teleni Włoskiej.

LONDYN, 26.VI (R) — Ministrowie spraw zagranicznych zebrał się we wtorek o 6 po południu na pełne posiedzenie. Bezpośrednio przed posiedzeniem, **Mołotow odbył rozmowę z min. Berrin**. Berrał był kolejno trzecia rozmowa w ciągu ostatnich kilku dni.

Doniesienia o korespondentów **prawy angielskiej** na temat mógłby być one w dalszym ciągu są nadto.

## Hiszpania zwleka z wydaleniem hitlerowców

— oświadcza min. Noel Baker

LONDYN, 26.VI (Reuter) — Min. Noel Baker odpowiadając na interpelację w Izbie Główniej w sprawie Hiszpani, oświadczył, że po

stopniowo wędz hiszpańskich od nosić zgodził hiszpańskich w sprawie wydalenia hitlerowców do Niemiec **pozostawia wale do zyczenia**.

Spośród 734 hitlerowców, którzy znajdowali się na liście Sprawy mierzonych, rząd hiszpański wydał dotychczas tylko 192. Min. Baker dodał, iż stulecie amerykański, który przybył do Bilbao po Niemiec, a na którego pokładzie miało być 500 osób, zabrał ze sobą tylko 340, w tym tylko 37, którzy znajdowali się na liście.

## Saragat przewodniczącym Izby

# Pierwsze posiedzenie nowego parlamentu włoskiego „Włochy nigdy nie zrezygnują z Wenecji Julijskiej”

BZYM, 26.VI (R) — Wczoraj po południu odbyło się **pierwsze** posiedzenie parlamentu włoskiego, wybranego dnia 2 czerwca b. wstę.

o narodowi włoskim sprawiedli

## Zostanę chcieli

LONDYN, 26.VI (R) — Urządzący sekretarz stanu Acheson ujawnił wczoraj, że rząd sowiecki odrzucał wszelkie oferty zaoferowane przez amerykańskich w sprawie niedopuszczenia 4 dziennicarzy amerykańskich do Rumunii. Acheson określił stanowisko rządu sowieckiego jako jawnie pogwałcenie układu pozadarmkiego, który gwarantował swobodę dżelanu dla dziennicarzy w południowo - wschodniej Europie.

wszystkich pojazdów wiejskich i opuszczać Tel-Awiv, w poszukiwaniu trzeci oficerów był jedyński, który nie został jeszcze zgwałcony przez żydowskich terrorystów.

Organizacja terytorystyczna ponosiła wczoraj swoje dotychczas, że w razie wykonania wyroku śmierci na dwóch terrorystach żydowskich, oficerowie brytyjscy ze stano rozstrzelani.

LONDYN, 26.VI (Reuter) — Londzi Frankfurt donosi, że dowódca wojsk amerykańskich w Niemczech gen. Mac Nary zapowiedział, że z dniem 1 lipca amerykańska strefa okupacyjna Niemiec będzie w stan przejściowy pomijając wszelką okupację sowiecką w odnośnie do strefy oddziałów policyjnych.

LONDYN, 26.VI (R) — Liga Mużelnikowska zgodziła się na udział w zjednoczeniu prowizorycznym Indii.

WARSZAWA, 26.VI (ANSA) — Wojskowy trybunał kami rozprawił sprawę bandy „wikłokobów”, złożonej z młodych Niemców, członków b. organizacji młodej hitlerowskiej. Wszyscy 50 i oskarżeni o dokonanie ataku za botaku i posiadanie broni. Zostali oni skazani na karę więzienia do 10 lat.

LONDYN, 26.VI (R) — Odznaję wojsk brytyjskich przeprowadzają w dalszym ciągu rewizję

WASZYNGTON, 26.VI (Reuter) Kongres przyjął wczoraj projekt ustawy, przewidującej na stały rok kontrolę nad cenami w Stanach Zjedn.

WASZYNGTON, 26.VI (Reuter) Prez. Truman w piśmie specjal-

Otwierając mino charakteru trzeci i odbyło się w obecności całego korpusu dyplomatycznego, oraz dużej liczby publicznosci. Posiedzenie otworzył najstarszy wiekiem posol, b. premier Orlandino, w głoszący obszerne przemówienie. Podkreślił on przede wszystkim, że pierwszy parlament, powstały z wolnych, nieskierpowanych wyborów, zbiera się w historycznej i tragicznej chwili. Wskazał na głęboki żal z powodu braku wśród posłów przedstawicieli Wenecji Julijskiej, Orlandino powiedział, że **obecnie rozstrzygają się losy narodu włoskiego**. Zaznaczył on, że narod włoski może być za winy dokonane przez fascizm, a więc przez zdrajców, Apolonia on do Szpejzmyrzonch, aby wyznaczo-

W imieniu rządu włoski parlament **prem. de Gasperi**, który również przedłożył zagadnienie Wenecji Julijskiej, zaznaczył, iż przedstawił on czterem mocarstwom punkt widzenia rządu włoskiego.

Dzisiejszy Numer „Dz. Ż. APW” zawiera dodatek sportowy

skiego, który strzeższa się w tym, że **Włochy nigdy nie zgodzi się na okrojenie państwa z Wenecji Julijskiej**.

Zgromadzenie Narodowe przyjął następnie jednogłośnie rezolucję, wypowiedział się za przywróceniem do Włoch Triestu wraz z całą prowincją Wenecji Julijskiej.

Następnie przystąpiono do wyboru prezydium Zgromadzenia Narodowego. Na podstawie porozumienia międzypartyjnego, osiągniętego w dniach poprzedzających, większość wysunęła kandydaturę **Józefa Saragata**, członka zarządu partii socjalistycznej w b. aneksu-daru w Paryżu, który wybrany został **większością 401 głosów na 468 głośniejących**.

Po ogłoszeniu tych wyników, Orlandino oddał przewodniczącego Izby Saragata, który już przeprowadził wybory czterech wiceprezidentów, ośmiu sekretarzy oraz trzech kwatermistrzów.

## Cry Dania

pozbędzie się uchodźców niemieckich?

LONDYN, 26.VI (R) — Dniński minister spraw zagranicznych Rasmussen oświadczył, że widać o wiele zgodzi się przyjąć do swojej strefy okupacyjnej 50 set niemieckich uchodźców, znajdujących się w Danii, pod warunkiem, jeśli drugie 50 set przynajmniej, masarswa zachodnie do swoich stref. Dania zwróciła się z tą sprawą do mocarstw zachodnich.

## Hinduska partia Kongresu przyjmuje częściowo warunki brytyjskie

LONDYN, 26.VI (R) — Zarząd hinduskiej partii Kongresu ogłosił, że przyjmuje dwugłoternowo propozycje brytyjskiej misji rządowej, odrzuca natomiast propozycje w sprawie utworzenia rządu prowizorycznego.

Dwugłoternowo propozycje brytyjskie przewidują utworzenie związku wasylkowskich państw indyjskich, a nie indyjskich, brytyjskiej i utworzenie autonomicznego rządu zwikłowego. W związku z tym misja ministerialna odda wczoraj konferencji z wielokrotnym Indii.

Wydawca: Oddział Kult. i Pras. 2. Korp. Adres Redakcji i Administracji Polish Forces C.M.F. 58 Wychodzi 6 razy w tygodniu WYDANIE POŁOWE (B) CENA 5 LIR